
 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220 900 

 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE  
 
 
 

N.  86 
Del 28.04.2014 

OGGETTO: Legge n° 162/98 Piani personalizzati di sostegno in 
favore delle persone con grave disabilità – 
Approvazione rendiconto economie Programma 2012 
- Annualità 2013  

 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventotto  del mese di Aprile  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
 
VISTO il Decreto di nomina dei responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo n° 
267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la Legge n° 162 del 21.05.1998, art. 1, comma 1 let t.c); 
 
CONSIDERATO che entro il 30 Aprile 2014 i Comuni devono trasmettere al competente 
Assessorato Regionale la certificazione delle economie residue dei programmi precedenti, 
maturate al 31 dicembre 2013; 
 
ACCERTATO  che il finanziamento assegnato al Comune di Anela per l’anno 2013 è stato 
pari a € 142.115,24 (comprensivo delle economie dell’anno precedente, pari a € 7.187,24); 
 
VISTO il prospetto riepilogativo relativo alla certificazione delle spese e delle economie 
relative alla L. 162/98 “Piani personalizzati di Sostegno” – Programma 2012 anno 2013, 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risultano spese 
effettivamente sostenute per € 129.983,80 ed economie disponibili per il programma 2013, 
annualità 2013 per € 12.131,44; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del prospetto allegato ed alla 
trasmissione all’Assessorato competente per la rendicontazione; 
 
VISTO il Bilancio 2014, in corso di redazione; 
 
 



DETERMINA 
 
 
DI DARE ATTO  di quanto in premessa; 
 
DI APPROVARE il prospetto riepilogativo relativo alla certificazione delle spese e delle 
economie relative alla Legge 162/98 “Piani Personalizzati di Sostegno” – Programma 2012 
annualità 2013, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dal quale 
risulta che: 

• Il finanziamento assegnato dalla RAS per i piani del programma 2012, avviati 
nell’anno 2013, è stato di € 142.115,44; 

• La somma spesa per la gestione dei piani personalizzati di sostegno nell’anno 2013 
(Programma 2012) è stata di € 129.983,80; 

• Le economie disponibili per il programma 2013, annualità 2014, corrispondono a € 
12.131,44 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto e degli allegati all‘Assessorato dell’Igiene 
Sanità e dell’Assistenza Sociale della RAS – Direzione delle Politiche Sociali - Servizio 
dell’Integrazione Socio Sanitaria, per i provvedimenti di competenza. 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
        _______________________________________ 
         
 

 
                     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

             F.to LORENZA BULLA 
--------------------------------------------------    
 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE  
        F.to DR. SEBASTIANO SORO  
         
       ----------------------------------------------------------------
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 


